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39 山木工業株式会社 

総合建設業 プロジェクトマネジメント職・総合職等 いわき市 

弊社は現場での施工だけでなく、営業・管理・技術の各部門が連携し、地域のインフラや建

物づくりを支える総合建設会社。私たちが手がける仕事は、地元の「当たり前の毎日」を支

える大切なものばかり。それぞれの立場で「つくる」ことに関わり、チームで成果を生み出す

会社です。あなたの“カッコいい”を、ここで見つけてみませんか？ 

つくるって、ちょっとカッコいい！ 

港湾工事に強みを持ち、土木・建築・造園・解体など幅広く工事業務を展開しています 

970-8036 1941 
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福島県いわき市平谷川瀬三丁目 1 番地の 4 

 ■ □ ■ 

https://www.yamakiind.jp/ 

建設会社ですが船舶を保有、さらに新造船建

造中！安定基盤のオリエンタル白石グループ
となり、文理問わず活躍可能。資格取得支援や
教育制度も充実し、営業・管理・技術が連携す

るチーム力が自慢です 

弊社は、働きやすさにもこだわる会社で、平均
離職率は約 5.5％と低水準。有給休暇は年間
平均 9 日取得実績、年間休日は 120 日以上。

残業も月平均 12 時間程度と少なく、プライベ
ートとの両立がしやすい環境です。 

福島に根ざした街づくりで、地域の暮らしを支
える誇りと達成感は格別！制度を活用して専
門性を磨ける環境あり！グループとの連携で

事業の幅が広がる一方、転勤はなし。あなたの
力が、福島の未来を動かします。 

人とのつながりを大切に、前向きに成長したい方 

127 

新入社員研修・業務に必要な知識研修・コンプラ研修他 

年次休暇・特別休暇･代替休暇等 社会保険・資格取得奨励制度・GLTD 制度等 

2025 年度は男性育児休業取得者が 2 名おります！ 
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入社 3 年目、国道 49 号線の歩道設置

工事で現場代理人として、安全と品質を

守りながら地域の安心を支える仕事に

取り組んでいます。日々の調整や課題解

決に前向きに挑み、仲間と協力しながら

誇りある街づくりを進めています 

小さい頃からプラモデルづくりが好き

で、ものづくりの楽しさを仕事で味わえ

る会社だと感じました。さらに、充実した

制度や残業が少ない働きやすい環境も

魅力でした。入社前に先輩から『成長で

きる環境で、人間関係も良い』と聞き、安

心して挑戦できると思い志望しました。 

未完成の歩道が少しずつ形になる様子

を見守れることが大きなやりがい。地域

の安全を支える責任を感じながら、仲間

と協力し完成へ進む過程に誇りを感じま

す。学んだ知識や経験が成長につなが

り、完成後に地域の方々が安心して歩く

姿を想像できることも魅力です。 

2023 土木工事部 

街をつくる仕事は、人々の暮らしを支える誇りある仕事です。働

きやすい環境と成長の機会がそろった職場で、あなたの“カッコ

いい”を形にしませんか？ 

0246-23-1301 

随時可能（要予約） 人事課 松崎 

■ 

250,000 

1,000 

251,000 

230,000 

1,000 

231,000 

210,000 

1,000 

211,000 

230,000 

231,000  

210000 

1,000 

211,000 

230,000 

1,000 

231,000 

本社（いわき市平）・いわき市内のいずれか 

（来年度賃上げ実施予定） 
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