

業種 総合建設業

募集職種 プロジェクトマネジメント職・総合職等

就業予定地 いわき市

つくるって、ちょっとカッコいい！

弊社は現場での施工だけでなく、営業・管理・技術の各部門が連携し、地域のインフラや建物づくりを支える総合建設会社。私たちが手がける仕事は、地元の「当たり前の毎日」を支える大切なものばかり。それぞれの立場で「つくる」ことに関わり、チームで成果を生み出す会社です。あなたの“カッコいい”を、ここで見つけてみませんか？



事業内容 港湾工事に強みを持ち、土木・建築・造園・解体など幅広く工事業務を展開しています

本社所在地 〒 970-8036

福島県いわき市平谷川瀬三丁目 1 番地の 4

設立年度 1941 年

資本金 6,000 万円

従業員数 88 名（うち男性 78名 / 女性 10名）

年商 350,000 万円

就業時間 08:00 ~ 17:00

認証・認定 ■ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 ■ 次世代育成支援



URL <https://www.yamakiind.jp/>

△△△山木工業3つのセールスポイント！

①△△△が自慢！

建設会社ですが船舶を保有、さらに新造船建造中！安定基盤のオリエンタル白石グループとなり、文理問わず活躍可能。資格取得支援や教育制度も充実し、営業・管理・技術が連携するチーム力が自慢です

②△△△の魅力

福島に根ざした街づくりで、地域の暮らしを支える誇りと達成感は格別！制度を活用して専門性を磨ける環境あり！グループとの連携で事業の幅が広がる一方、転勤はなし。あなたの力が、福島の未来を動かします。

③△△△の働きやすさ

弊社は、働きやすさにもこだわる会社で、平均離職率は約 5.5% と低水準。有給休暇は年間平均 9 日取得実績、年間休日は 120 日以上。残業も月平均 12 時間程度と少なく、プライベートとの両立がしやすい環境です。



向いている人物象

人とのつながりを大切に、前向きに成長したい方

COMPANY DATA

休日	年間 127 日	休暇	年次休暇・特別休暇・代替休暇等	福利厚生	社会保険・資格取得奨励制度・GLTD 制度等
研修制度	新入社員研修・業務に必要な知識研修・コンプラ研修他			備考	2025 年度は男性育児休業取得者が 2 名おります！

企業全体の状況 前年度実績

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)
R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	6 人	4 人	5 人
	女性	1 人	3 人	1 人
	合計	7 人	7 人	6 人
離職者数	1 人	0 人	1 人	

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)			
就業場所	本社(いわき市平)・いわき市内のいずれか			給与		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	250,000	230,000	210,000	230,000	210,000	230,000
諸手当	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
合計	251,000	231,000	211,000	231,000	211,000	231,000

(来年度賃上げ実施予定)

Q1 会員登録

Q1 仕事内容を教えてください

入社 3 年目、国道 49 号線の歩道設置工事で現場代理人として、安全と品質を守りながら地域の安心を支える仕事に取り組んでいます。日々の調整や課題解決に前向きに挑み、仲間と協力しながら誇りある街づくりを進めています



2023 年入社 土木工事部

Q2 会社を選んだ理由は？

小さい頃からプラモデルづくりが好きで、ものづくりの楽しさを仕事で味わえる会社だと感じました。さらに、充実した制度や残業が少ない働きやすい環境も魅力でした。入社前に先輩から『成長できる環境で、人間関係も良い』と聞き、安心して挑戦できると思い志望しました。

Q3 仕事のやりがいは？

未完成の歩道が少しづつ形になる様子を見守ることが大きなやりがい。地域の安全を支える責任を感じながら、仲間と協力し完成へ進む過程に誇りを感じます。学んだ知識や経験が成長につながり、完成後に地域の方々が安心して歩く姿を想像できることも魅力です。

担当者から メッセージ

街をつくる仕事は、人々の暮らしを支える誇りある仕事です。働きやすい環境と成長の機会がそろった職場で、あなたの“カッコいい”を形にしませんか？

電話番号 0246-23-1301

担当者 人事課 松崎

企業訪問

随時可能(要予約)